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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Opolu
45-084 Opole
Strzelców Bytomskich 2

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000100740

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Pełnomocnictwo ZG PTH z
25.07.2022 r.:
Anna Pobóg-Lenartowicz
Joanna Siek

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Sebastian Ruszała, 886502710, sebastianruszala.opole@gmail.com
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego W jedności siła - 25 lat obrony województwa opolskiego

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2023-06-01 Data

zakończenia 2023-08-03

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Cel działania
W 2023 roku świętujemy 25- lecie obrony województwa opolskiego. Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Opolu
wraz z partnerami w ramach tego święta zamierza zrealizować wystawę plenerową w Opolu, wraz z jej elektronicznym
odpowiednikiem, który będzie ogólnodostępny w sieci.
Miejsce realizacji
Miejscem realizacji zadania będzie miasto Opole oraz teren województwa opolskiego. 
Grupa docelowa,
Zadanie ma charakter ogólnodostępny, dedykowany dla wszystkich mieszkańców województwa opolskiego i odbiorcy
zewnętrzni .W ujęciu całego projektu grupę docelową będą stanowić mieszkańcy województwa opolskiego.
Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb,
25 lat temu mieszkańcy województwa opolskiego spontanicznie i w dużej liczbie wzięli udział w walce o jego zachowanie.
Kulminacyjnym punktem tej walki był słynny "łańcuch rąk" sformowany wzdłuż granic niemal całego województwa. Dziś
jednak pamięć o tych wydarzeniach zanika, nawet wśród jego uczestników. Wynika to między innymi z faktu, że traktujemy
istnienie województwa opolskiego jako coś naturalnego i trwałego, zapominając o tym, że jego funkcjonowanie wcale nie
było i jest przesądzone. 25-lecie obrony województwa to też dobry moment, by uzmysłowić jego mieszkańcom jak wiele się
w ciągu tych lat zmieniło. W związku z tak małą świadomością regionalną i obywatelską PTH planuje przygotowanie
ogólnodostępnej wystawy historycznej opartej o materiały archiwalne oraz relacje świadków historii. Przypomni ona
mieszkańcom, nie tylko Opola, o tych istotnych wydarzeniach sprzed lat. Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia
potrzeb społeczności lokalnej w zakresie dostępu do edukacji historycznej o zasięgu regionalnym, zachowania postaw
obywatelskich lokalnych społeczności.
Sposobem na rozwiązanie wspomnianych problemów jest też planowana przez nas ogólnodostępność wystawy, poprzez
jej mobilność w terenie, oraz udostępnienie w sieci.
Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty
Po pierwsze - nasze działania wpisują się w obchody 25-lecia obrony województwa prowadzonymi przez inne organizacje i
instytucje na terenie województwa opolskiego. Po drugie - są komplementarne z innymi zadaniami podejmowanymi przez
Polskie Towarzystwo Historyczne, Oddział w Opolu. W 2021 r. organizowaliśmy projekt związany z 100-leciem powstań
śląskich i plebiscytu, wcześniej uczestniczyliśmy także w szeregu przedsięwzięciach związanych z obchodami 800-lecia
Opola. Na swoim koncie mamy też organizację różnorakich przedsięwzięć związanych jubileuszami innych wydarzeń
historycznych: 1050-leciem Chrztu Polski, 800-leciem powstania dziedzicznego księstwa opolskiego, 25-lecia powstania
NZS i wielu innych.
Czy zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych Województwa i jest skierowane do mieszkańców województwa
opolskiego lub realizowane na jego rzecz
Zadanie wpisuje się w cele priorytetowe woj. opolskiego. Ma na celu podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej
oraz świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej u mieszkańców województwa opolskiego. Skierowane jest do
mieszkańców województwa opolskiego i realizowane na ich rzecz.
Informacje o wojewódzkim zasięgu zadania
Wystawa (ekspozycja plenerowa) dostępna będzie w centrum Opola w miejscu dostępnym dla przechodniów, przy ulicy
Zamkowej, wersja elektroniczna zostanie udostępniona na stronie internetowej w wersji PDF. Będzie miał więc zasięg
wojewódzki.
Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań
Nie przewidujemy odstęp w realizacji zadania. Planowane zadanie zapewnia realizację projektu w wersji stacjonarnej,
mobilnej, jak i online. W przypadku wystąpienia sytuacji np. epidemiologicznej planowane działania możliwe są do
wykonania w wersji online. Zasoby osobowe Towarzystwa i osób zaangażowanych w realizację projektu zapewnią wysoką
jakość merytoryczną zadania.
Określenie ryzyk mogących wystąpić przy realizacji zadania
Na etapie składania wniosku określone zostały czynniki ryzyka. Jedynym ryzykiem związanym z realizacją zadania może
być brak dyspozycyjności świadków historii do nagrań, wynikający np. choroby lub zdarzenia losowego. Mając to na
uwadze planowana jest szeroka kwerenda materiałów archiwalnych i dobór świadków historii.
Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania publicznego, zgodnie z
wymogami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi
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potrzebami
Działanie zapewnia dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. Wersja plenerowa wystawy udostępniona w centrum
Opola, dostępna całodobowo, miejsce wystawy dogodne dla osób o ograniczeniach ruchowych. Wersja wystawy w formie
elektronicznej dostępna będzie na stronie internetowej Archiwum Państwowego w Opolu, do której każdy będzie miał
dostęp. Wersje nagrań- wywiadów świadków- udostępnione zostaną na kanale youtube. Scenariusz edukacyjny w wersji
elektronicznej do swobodnego dostępu.
Opis działań związanych z promocją zadania publicznego
W ramach realizacji zadania materiały wystawy, scenariusze zostaną opatrzone logotypami Instytucji Finansującej zadanie
zgodnie z logotypem i księgą znaków. Działania informacyjne będą prowadziły 3 instytucje: PTH oddział Opole, Archiwum
Państwowe w Opolu, Instytut Śląski w Opolu. Działania prowadzone będą na portalu FB. O działaniach zostaną
poinformowane media regionalne.
Informację o dofinansowaniu inwestycji związanych z realizacją zadania (jeśli dotyczy)
nie dotyczy
Zakres działania realizowany przez podmiot niebędący stroną umowy (jeśli dotyczy)
Wkład rzeczowy i osobowy zapewnią Archiwum Państwowe w Opolu i Instytut Śląski w Opolu (realizacja nagrań ze
świadkami historii, korekty, kampania w mediach społecznościowych, wypożyczenie systemu wystawienniczego.)
 Informacje o planowanych partnerach w realizacji zadania publicznego (jeśli dotyczy)
W realizacji zadania będziemy korzystać ze współpracy z Archiwum Państwowym w Opolu oraz Instytutem Śląskim w
Opolu. Obecność tych instytucji zapewni wysoką jakość merytoryczną planowanych działań.
 dodatkowe informacje
Zadanie będzie miało charakter nieodpłatny
Krótka charakterystyka zadania publicznego
W ramach zadania planujemy zorganizować wystawę. Działania skierowane są do mieszkańców województwa opolskiego.
 Wystawa "Brońmy swego opolskiego" składać się będzie z 11 plansz. Zaopatrzone one będą w kody QR, przekierowujące
do wywiadów z świadkami opisywanych wydarzeń oraz specjalistów z zakresu najnowszej historii Śląska i Opola. Wywiady
te będą także dostępne na YouTube. Wystawa będzie prezentowana przy ul. Zamkowej w Opolu oraz w terenie w
regionalnych izbach. Oprócz tego zadanie będzie w formie PDF udostępnione w sieci na stronach Archiwum
Państwowego, oraz fanpage'u w mediach społecznościowych, przez co zwiększy się jej zasięg.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Wystawa plenerowa z komponentem
multimedialnym "W jedności siła - 25
lat obrony województwa opolskiego"

11 plansz dokumentujących historię
obrony województwa opolskiego
wraz z jej elektronicznym
odpowiednikiem,

fv, dokumentacja fotograficzna, relacja
internetowa

Liczba nagrań - wywiadów W
jedności siła - 25 lat obrony
województwa opolskiego -
komponent multimedialny

8 pliki mp3

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

W 2021 r. Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Opolu realizowało zadanie w ramach grantu Urzędu
Marszałkowskiego woj. opolskiego pt. "Już zachodzi czerwone słoneczko. 100-lecie plebiscytu i trzeciego powstania
śląskiego". Poza tym od wielu lat prowadzimy działalność zmierzającą do popularyzacji kultury i dziedzictwa narodowego
Opola i woj. opolskiego. W 2019 roku realizowaliśmy projekt "Kultowe miejsca Opola", w ramach którego zorganizowaliśmy
cykl spotkań poświęconym najbardziej charakterystycznym miejscom w Opolu. W spotkaniach uczestniczyło średnio 100
osób. Prócz tego w ostatnich 5 latach zrealizowaliśmy takie zadania z dziedziny kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i
dziedzictwa narodowego jak:
1. Projekt "Już zachodzi czerwone słoneczko" z okazji 100 - lecia powstań śląskich obejmujący:
- kampanię edukacyjno-promocyjną zadań organizowanych na terenie woj. opolskiego w ramach obchodów 100-lecia
trzeciego powstania śląskiego przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego (w tym
opracowanie materiałów, spotów, gier edukacyjnych, działania promocyjne i sieciujące)
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- stworzenie i prowadzenie kalendarium powstań śląskich
- rekonstrukcję historyczną związaną z plebiscytem w marcu 1921 r.
- konkurs wiedzy o powstaniach śląskich
- wystawę plakatów plebiscytowych
- konkurs plastyczno-historyczny "Korfanty"
- sesje historyczne dla młodzieży połączoną z warsztatami rekonstrukcji historycznej
- questing związany z walkami o Górę św. Anny
2..Wydanie publikacji związanych z historią Opola:
- A. Pobóg-Lenartowicz , "Energiczne, władcze, pobożne. Księżniczek i księżnych opolskich portret (prawie własny),
Opole 2016
- H. Welc, "Kazimierz I opolski", Opole 2016
- N. Barczyk, A. Pobóg-Lenartowicz, J. Rostropowicz, "Magiczne miejsca Opola. Bedeker turystyczny", Opole 2016
- A. Pobóg-Lenartowicz, "Od opola do Opola. Popularna historia miasta", Opole 2017
- "Opolanie znani i nieznani", cz. III Czasy pruskie, red. A. Maziarz, Opole 2016; cz. IV Okres międzywojenny, red. A.
Dawid, Opole 2017; cz. V Czasy powojenne, cz. 1, red. M. Świder, Opole 2018; cz.2, red. M. Świder, Opole 2019
3. Prowadzenie fanpage'a w ramach obchodów 800-lecia Opola w latach 2016-2017, w ramach zadania przez dwa
lata wpisy pojawiały się na FB codziennie
4. Przygotowanie kalendarium 800-lecia Opola (2019) - obejmujące wydarzenia w Opolu na każdy dzień roku (od 1
stycznia po 31 grudnia)
5. Organizacja konferencji z okazji 610 rocznicy śmierci Władysława Opolczyka i odsłonięcia jego pomnika (2021 r.) pt.
Piastowie opolscy - alternatywna historia;. W poprzednich latach byliśmy organizatorami takich konferencji, jak: 1050-
lecie Chrztu Polski (2016 r.) ."Opolskie drogi św. Wojciecha", "Władysław Opolczyk, jakiego nie znamy. Próba oceny w
600.lecie śmierci", "Sacra Silenti Provincia. 800 lat dziedzicznego księstwa opolskiego", "Jak powstawało Opole?
Miasto i jego książęta", "Miasto czyni wolnym. 790-lecie lokacji Opola", a także 16 edycji Opolskich Dni Kultury
Średniowiecznej oraz kilkudziesięciu sesji, warsztatów, wystaw, konkursów i prelekcji dla uczniów wszystkich typów
szkół woj. opolskiego.
6) Konserwacja i opracowanie płyt nagrobnych z Katedry Opolskiej
- Inwentaryzacja 7 płyt nagrobnych w postaci kart ewidencyjnych, dokumentacji fotograficznej i pomiarowej oraz
wykonanie próby opracowania opisowego płyt nagrobnych, dokumentacja fotograficzna, relacja internetowa, nagranie

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 1. Koszt koordynacji zadania 1 450,00 zł

2 2. Projekt merytoryczny 3 000,00 zł

3 3. Korekta tekstów 600,00 zł

4 4. Projekt graficzny 2 600,00 zł

5 5. Montaż nagrań 8 x 150 zł 1 200,00 zł

6 6. Koszt wydruku wystawy 900,00 zł

7 7. Rozliczenie zadania- księgowa 250,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-04-24 18:11:11

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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